
Version 210712 
 
 
 
 
 
 
 

 
Analysenzertifikat 
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n-Dodecyl-ß-maltosid (DDM) 
n-Dodecyl-ß-maltoside (DDM) 

Kat. Nr.: / Cat. No.: 
Lot / Contr. No.: 

S5151 
MR3651-4 
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X G E N A X X O N
b i o s c i e n c e

Parameter 
Parameter 

Methode 
Method 

Spezifikation 
Specification 

Ergebnis 
Result 

    
Gehalt: 

Assay: 

HPLC >99,5% 

>99.5% 

>99,88% 

>99.88% 

    Verunreinigung: 
Impurity: 

Verunreinigung: 
Impurities: 

n-Dodecanol (HPLC) 
 

n-Dodecyl-a-maltosid (HPLC, TLC) 
n-Dodecyl-a-maltoside (HPLC, TLC) 

<0,002% 
<0.002% 

<0,003% 
<0.003% 

entspricht 
corresponds 

entspricht 
corresponds 

    Schmelzpunkt: 

Melting point: 

Thermal transition (smectic A) 
 

isotropic 

103,0°C 
103.0°C 

240°C to 246°C 

103,0°C 
103.0°C 

246°C 

    Aussehen: 

Appearance: 

 weißes Pulver 

white powder 

entspricht 

corresponds 

    Löslichkeit: 

Solubility: 

(c= 10% (m/v) in water)  

(c= 10% (m/v) in EtOH) 

klare und farblose Lösung 

clear and colourless 

entspricht 

corresponds 

    pH-Wert: 

ph value: 

1% Lösung 

1% solution 

5,5 - 6,5 

5.5 - 6.5 

6,3 

6.3 

    Absorption (1% DDM in H2O): 

Absorbance (1% DDM in H2O): 

340nm 
280nm 
260nm 
240nM 

<0.02 
<0.03 
<0.04 
<0.10 

0.012 
0.025 
0.033 
0.070 

    Leitfähigkeitswert: 

Conductance: 

10% wässrige Lösung 

10% aqueous solution 

6,5 +/-1µS/cm 

6.5 +/- 1µS/cm 

6,9µS/cm 

6.9µS/cm 

    Summenformel: 

Mol.  Formula: 

 C24H46O11  

    Molekulargewicht: 

Molar weight: 

 510,63 g/mol 

510.63 g/mol 

 

    CAS-Nummer: 

CAS No.: 

 69227-93-6  

    Nächste QC: 

Next retest: 

 02/2024  

 

Versand: auf Wassereis / Lagerung: bei -20°C, trocken lagern. Nur bei Umgebungstemperatur öffnen! 
Shipment: on wet ice / Storage: at +-20°C at a dry place. Open only at ambient temperature! 

Usage 
For research usage only! 
Not for human or animal diagnostic or therapeutic usage/applications. Not for consumption. 

Verwendung 
Nur für Forschungszwecke! 
Nicht für human- oder tierdiagnostische oder therapeutische Zwecke/Anwendungen. Nicht zum Verzehr zugelassen. 
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